

# Pomocnicy Świętego Mikołaja



## Pomocnicy Świętego Mikołaja

Jak co roku szósty grudnia jest hucznie obchodzony w bibliotece w Szczecinie, bowiem do tradycji biblioteki weszło coroczne świętowanie. Do uczestniczenia w zabawie mikołajkowej zapisała się rekordowa liczba uczestników, bo aż 60 osób. Grupa wiekowa była bardzo zróżnicowana, ponieważ wahała się między maluchami w wieku trzech lat, a nieco starszymi kolegami i koleżankami. Dzieci i młodzież pod czujnym okiem pani bibliotekarki przygotowały przedstawienie pn. Pomocnicy Świętego Mikołaja. Zanim odbył się ten długo wyczekiwany wieczór, dzieci przez miesiąc po zajęciach szkolnych przychodziły na próby teatralne. Mali aktorzy wcielili się w rolę: dziewczynki-Monika Nurkiewicz, elfów: Marta Terech, Dawid Skrzek, Mateusz Płaza, skrzatów zagrali: Weronika Strzelecka, Patrycja Samborska, Amelia Janik, Dominika Janik, przywódcą całej pracowni był Elf Maciej Tomczyk, złośliwego diabła - odegrał Bartosz Strzelecki, nie zabrakło listonosza Igora Strzeleckiego, który dostarczał przesyłki do pracowni pomocników mikołaja. Mało tego, uczestnicy przedstawienia bardzo chętnie pomagali w przygotowaniu świątecznej dekoracji, powstawały między innymi: płatki śniegu, okazałe gwiazdy, mnóstwo twarzy mikołaja oraz udekorowali świetlicę, a także ubrali małą choinkę.

W dniu imprezy świetlica wyglądała jak sala widowiskowa, w której nie zabrakło sceny. Poza dziećmi oczekującymi Świętego Mikołaja byli także rodzice i przyjaciele biblioteki. Zabawę rozpoczęliśmy od przywitania wszystkich gości, szczególnie tych najmłodszych. Prowadząca wieczór pani bibliotekarka zapowiedziała spektakl, a mali aktorzy wyszli na scenę. Teatrzyk odegrali w sposób taneczny, śpiewający i zabawny, co wzbudziło śmiech wśród publiczności oraz gromkie brawa. Mali, ale wielcy aktorzy otrzymali świąteczne upominki z rąk pani dyrektor Doroty Gwizdowskiej.

Następnie wszyscy w wielkim napięciu oczekiwali przybycia wyjątkowego gościa- Świętego Mikołaja. Po piosenkach proszących o przybycie zjawił się mikołaj z trzema worami prezentów. Kochany Święty Mikołaj przywitał wszystkie pociechy, zapytał czy były grzeczne, następnie prosił do siebie po odbiór prezentów, oczywiście po uprzednim odśpiewaniu piosenki lub wyrecytowaniu wierszyka. Każdy obowiązkowo robił sobie zdjęcie z czerwonym brodatym gościem. W trakcie rozdawania paczek, starsze rodzeństwo i rodzice częstowali się ciastami i ciasteczkami. Podczas degustacji ciast, Święty Mikołaj rozdał wszystkim upragnione prezenty i pożegnał się z dziećmi obiecując wizytę w przyszłym roku.

Uroczystość mikołajkowa nie zakończyła się po wyjściu mikołaja, trwała nadal zabawa taneczna i obżarstwo słodyczami. Tak miłe spędzony świąteczny wieczór pozostanie w pamięci dzieci na długo, które z pewnością już dziś czekają na kolejne odwiedziny Świętego Mikołaja.



Gmina Rytwiiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1724](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1724)